
Uchwała Nr IV/14/15 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 4 lutego 2015 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty.  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2a pkt. 1, ust. 3 

oraz art. 6j ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Jako podstawę metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych przyjmuję się liczbę mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. 

 

§ 2. 

 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i 

odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 10,00 zł słownie: dziesięć złotych 

00/100 od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny - zmieszany w 

wysokości 17,00 zł słownie: siedemnaście złotych 00/100 od osoby zamieszkującej 

daną nieruchomość. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.  

 

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XX/152/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 grudnia 2012 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. 

Urz.Woj. Wielkopolskiego z 2013 poz. 208 z 7 stycznia 2013 r.).  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr IV/14/15  

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 4 lutego 2015 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki takiej opłaty.  

 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw, z dniem 1 lutego 2015 r. 

traci moc uchwała Nr XX/152/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 208 z 7 stycznia 2013 r.). W związku z powyższym niezbędne 

jest podjęcie nowej uchwały w oparciu o obowiązujące od 1 lutego 2015 r. przepisy prawa. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu prawidłowego funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mieścisko. 


